Hieromini Massart, heredis et aliorum pupillorum filiorum co-
munium dicto quondam magnifico Michaeli Massart et michi dicta 
Angelice. Prout de dictis, tutella et cura constat illius ultimo et valido 
testamento quod condidit fecit et firmavit, in presenti scribania publi-
ca Aqualatæ, apud reverendum et discretum Gasparem Jofre et Ledo, 

1. Afegit al final del document, prèvia crida dins del text.
2. Sic.
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presbiterum, rectorem et notarium publicum eiusdem villæ, vita func-
tum, die vigesima prima mensis februarii anno a Nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo undecimo, dictis nominibus, gratis et ex nostra  
certa sciencia confitemur et recognoscimus vobis honorabilis Joanni 
Rejadell et Michaeli Amat, consulibus anno presenti et currenti oficii 
et confratriæ paratorum pannorum lanæ dictæ villæ Aqualatæ, absen-
tibus, et notario etiam infrascrito tanquam publice et auctentice per-
çonæ, pro vobis et vestris et pro aliis etiam perçonis, omnibus et sin-
gulis, quarum interest et intererit recipienti et legitime stipulanti quod 
in modum inferius declaratum dedistis et soluistis nobis, dictis nomi-
nibus, nos quæ a vobis confitemur habuisse et recepisse3 ducentum 
triginta quinque libras moneta Barchinonæ pro luytione et quitacione 
ac pretii restitutione illius censualis mortui pensionis annuæ ducento-
rum triginta quinque solidorum, et pretii sive proprietatis ducentarum 
triginta quinque librarum, quod vos dicto nomine et dicta confratria 
et illius confratres nobis, dictis nominibus faciebatis et prestabatis fa-
cereque et prestare tenebamini anno quolibet in die seu festo Beatæ 
Mariæ mensis septembris. Quod censuale mortuum pertinet et spectat 
ad dictum Hieronimum Massart, pupillum, tanquam filium et heredem 
universalem dicti quondam magnifici Michaelis Massart, patris sui, 
prout de sua universali herentia plenæ constat dicto et superius cha-
lendato illius ultimo testamento, et ad dictum quondam magnificum 
Michaelem Massart pertinebat et spectabat tanquam heredem univer-
salem honorabilis Joannis Rius alias Joli, quondam, negociatoris dictæ 
villæ Aqualatæ, prout de illius universali herentia plene constat ultimo 
testamento dicti quondam honorabilis Joannis Rius alias Joli, quod 
fecit condidit, ordinavit et firmavit in dicta scribania publica et comu-
ni dictæ ecclesiæ parrochialis iam dictæ villæ Aqualatæ \apud/4 dictum 
Gasparem <Jofre>5 et Ledo, notarium publicum eiusdem villæ, tunch 
dictam scribaniam regentem. Die septima mensis apprilis, anno a Na-
tivitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo octavo, quod 
sequta morte dicti testatoris fuit publicatum die octava mensis maii 
eiusdem anni. Et ad dictum quondam honorabilem Joannem Rius ali-
as Joli pertinebat et spectabat, iam dictum censuale mortuum, titulo 
venditionis et originalis eidem facte per honorabilem Joannem Mabres, 
consulem, in anno infrascrito et una cum dicto <regentis Joan>6nem 
Rius alias Joli, Martinum Vilaro, Hieronimum Farrer, vos dictum Jo-

3. A continuació, omnes illas, ratllat.
4. Text afegit, per remissió, al final del text.
5. Omès.
6. Recosntruït. Al text, hi manca un tros de paper.
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annem Reya<dell, et Fran>7ciscum Spiell, Petrum Amigo, Jacobum 
Formigo, Salvatorem Mas, Petrum Monsós, Antonium Tous, Joannem 
Sabater, Franciscum Mabres, Joannem Vilarrubia, Michaelem Farrer 
alias Manoller, Jacobum Matheu, Petrum Bover, Michaelem Llorens, 
Mathiam Tous, Franciscum Torrents, Jacobum Tous, Maginum Amat, 
Joannem Mas, Franciscum Garreta, Thomasum Matheu, Jacobum Al-
timir, Gasparem Matheu, Joannem Font, Jacobum Farrer, Salvatorem 
Rigolfes et Jacobum Valls, omnes confratres dicta confratriæ officii 
paratorum pannorum lanæ ac paratores lanæ et habitatores dictæ villæ, 
convocatos et congregatos, ad sonem tube sive de anafil, per Josephum 
Costiol, praeconem publicum et juratum dicta villæ, more solito intus 
domum universitatis pretactæ villæ ubis aliis confratris dictæ confratriæ, 
pro similibus et aliis comunibus illius negotiis soliti erant convocati 
et congregati parlamentum, sive concilium generale dicta confratriæ 
tenentes, facientes et representantes tanquam maior et sanior pars8 
confratruum dictæ confratriæ, et Joannem Bertran, Jacobum Llorens, 
Antonium Balcells, Laurentium Canaletes, Gabrielem Torallo, Montser-
ratum Capdevilla, Joannem Guilamany, Joannem Matheu, Jacobum 
Bonastre, Joannem Rafel, Antonium Francoli, Joannem Morros, Sal-
vatorem March, Guillermum Font, Franciscum Muset, Jacobum Llor-
della, Maginum Solsona, Bartholomeum Santa Susanna, Joannem 
Santa Susanna, Joannem Puigros, Joannem Francoli, Jacobum Agui-
lera, Maginum Vidal, Franciscum Serra, Dominicum Font, Franciscum 
Valls, Damianum Galceran, Jacobum Rocha et Joannem Farriol, etiam 
paratores lanæ et confratres dictæ confratriæ, qui dicto parlamento 
sive concilio interesse non potuerun sed extra et post illud firmarunt 
prout de dicta venditione et originali creatione dicti censualis mortui 
plene constat instrumento publico, in pergameneo exarato acto in dictæ 
villæ Aqualatæ, sub diversis chalendariis, quorum primum fuit die de-
cima octava mensis septembris anno a Nativitate Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo septimo, clauso sive subsignato per discre-
tum Gasparem Jofre et Ledo, auctoritate regia notarium publicum vil- 
læ Aqualatæ, pro reverendo rectore et notario publico eiusdem. Modus 
vero solutionis dictarum ducentarum triginta et quinque librarum, 
talis fuit et est quoniam centum quatuor libras et decem et septem 
solidos dictæ monetæ dedistis et soluistis nobis, dictis Angelice Massart 
et Augustino Cornet dictis nominibus, die vigesima prima mensis sep-
tembris anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo decimo quin-
to, scilicet centum libras pro solutione, redemptione et quitamento 

7. Reconstruït. Al text, hi manca un tros de paper.
8. A continuació, et plusquam, ratllat.
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concimilium centum libras ex pretio dicti censualis mortui, et quatuor 
libras decem et septem solidos prorata pensionis decurse dictarum 
centum librarum usque ad dictum diem, de quibus centum quatuor 
libris decem et septem solidis9 eisdem nominibus fecimus et firmavimus 
honorabilis Salvatori Rigolfes et Thome Matheu, consulibus dictæ con-
fratriæ in dicto anno, apoche et diffinitionis instrumentum quod cum 
presenti laudamus et comprehendi volumus ne bis videantur esse so-
lute, triginta quinque libras habimus et recepimus die veneris trigesima 
et ultima mensis septembris millesimo sexcentesimo undecimo, per 
manus Jacobi Ferrer et Antonii Francoli, paratorum lanæ et consulum 
in proxime dicto anno dictæ confratriæ, de quibus eisdem fecimus et 
firmavimus apocham et diffinitionem in posse dicti discreti Gasparis 
Jofre et Ledo, notarii et tunch rectoris ecclesiæ parrochialis dictæ villæ 
Aqualatæ proxime dictis, die mensis et anno quas etiam cum presenti 
comprehendi volumus eisdem nominibus, et restantes centum libras 
ad complementum dictarum ducentarum triginta quinque librarum 
pretii dicti censualis Jacobus Spelt, parator lanæis et consul, una cum 
dicto Antonio Francoli, in anno proxime preterito dictæ confratrie di-
xit et scripsit heredibus seu succesoribus dicti honorabilis Joannis Rius 
alias Joli, qui ut pre habietur est dictibus Hieronimus Massart, pupillus, 
in tabula cambii sive despositorum civitatis Barchinonæ, die octava 
mensis aprilis millesimo sexcentesimo decimo septimo, una cum dua-
bus libris duodecim solidis et quatuor denariis prorrata dicti anni us-
que ad dictum diem octavam mensis aprillis10 pensionis decursa, de 
pecuniis dictæ confratriæ, quam solutionem sich factam, ratam, gratam 
et acceptam habuimus et habemus de et cum presenti, et ideo renun-
tiando exceptioni pecuniae predictae non numeratae, et non solutae, 
et non restitutæ reique ita non esse, et sich in veritate non consistere 
doloque malo et in factum actioni, et omni alii juri rationi et consu-
etudini contra hec repugnantibus quovismodo facimus dictis nominibus 
vobis, dicto nomine et dicte confratrie et eiusdem confratribus, de 
predictis duacentum triginta quinque libris modo predicto solutis, non 
solum presentem apocham de soluto et satisfacto verum etiam abso-
lutionem, diffinitionem et remissionem perpetuas de toto dicto censu-
ali mortuo, pretio scilicet et pensionibus ac rata pensionis decursis 
usque ad diem intimæ dicti depositi et aliis accessoriis eiusdem nech 
non etiam de omnibus et singulis juribus actionibus, questionibus, 
petitionibus et demandis litibus causis et controversiis presentibus et 
futuris quas nos, dictis nominibus et dictus pupillus et sui, in his suc-

 9. A continuació, quatre lletres ratllades.
10. A continuació, prefacti anni, ratllat.
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cesores, facere possemus et possent proponere movere seu etiam in-
temptare in judicio vel extra juditium aut alias quovismodo adversus, 
et contra vos et alios confratres dictæ confratrie, et dictam confratriam et  
vestra, et eorum bona in dicto censuali obligatos et obligata ratione  
et occasione eiusdem censualis mortui, ac juris actionis et obligacionis 
eiusdem imponentes eisdem nominibus, nobis et dicto pupillo et suis 
super predictis, scilentium sempiternum omnemque agendi conveni-
endi et molestandi viam penitus abdicando et procludendo facientes 
prefatis nominibus vobis dicto nomine et dicte confratrie et eiusdem 
confratribus de predicto censuali ac pensionibus et rata predictis, et 
alliis accessoriis juribus quoque actionibus, questionibus, petitionibus 
et demandis bonum et perpetuum finem pactumque firmissimum de 
ulterius non petendo et de non agendo solempni stipulatione ballatum, 
in manu et potestate notarii infrascriti tanquam publice perçona reci-
pientis et stipulantis volentes, eisdem nominibus, instrumentum dicti 
censualis quod iam est in publicam formam redactum, simul cum 
scriptura tertii inde facta et firmata in curia magnifici vicarii seu re-
gentis vicariam Barchinonæ, in eius apprisia et nota cancellari et anul- 
lari sicut cum presenti cancellamus et anullamus eisdem nominibus 
quod et quam et alias scripturas inde factas volumus eisdem nomini-
bus penitus carere viribus et effectu adeo ut nobis pretactis nominibus, 
nech dicto pupillo, nech suis prodesse nech vobis dicto nomine, nech 
dicte confratrie, nech illius confratribus obesse ullo unquam tempore 
possint seu valeant et restituhimus, pretactis nominibus, vobis prefato 
nomine instrumentum originalis creationis dicti censualis iam in pu-
blicam formam extracti, et alias scripturas ac intrumenta pro dicto 
censuali facientes et facientia. In super convenimus et bona fide pro-
mitimus prefatis nominibus vobis, dicto nomine et vestris in his suc-
cesoribus nech non et notario infrascrito, pro vobis et vestris et aliis 
etiam personis omnibus et singulis quarum interest et intererit, reci-
pienti et legitime stipulanti, et nichilominus sponte juramus per Do-
minum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus nostras cor-
poraliter tacta, predictas apocham, diffinitionem, absolutionem et 
remissionem et omnia et singula in his contenta semper ratas, gratas, 
validas atque firmas rataque, grata, valida, atque firma habere tenere 
et inviolabiliter observare et in aliquo non contrafacere vel venere ali-
quo jure causa vel etiam ratione. 

Actum est hoc si+gna Angelice Massart, Augustini Cornet et Ja-
cobi Massart confitentium predictorum qui hec, dictis nominibus et 
utroque nomine laudamus, concedimus, firmamus et juramus in villæ 
Aqualatæ, vicensis diocesis, die vigesima sexta mensis novembris, anno 
a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo decimo septimo, presen-
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tibus testibus nobile don Ludovico de Rejadell, domino castri villæ et 
termini de Jorba, et Jacobo Valls, archirectore Aqualatæ. Ita approbo 
ego notarius infrascritus manu propia.

+Signum meum Joannis Baro, auctoritate regia notarii publice 
villæ Aqualatæ, Vicensis diocesis, pro reverendo domino rectore et no-
tario publico eiusdem villæ, qui hoc instrumentum recepi, scripsi et 
clausi rogatus et requisitus, cum approbatione superius manu propia 
facta. Signum. Crismó.

1671, octubre, 28
Acte de creació de censal mort, per valor de 100 lliures barceloneses i 

pensió anual de 5 lliures, feta i signada pels prohoms i confrares 
mestres de la confraria dels paraires de la vila de Igualada a favor 
de Joan Serrals, paraire d’aquesta vila.

 [2: fol. 155r a 158r]

Die vigesima octava mensis octobris anno a Nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, Aqualatæ.

In Dei nomine, et cetera. Nos Antonius Ferrer, Antonius Mas, 
paratores lanæ presentes Aqualatæ villæ, consules sive consols anno 
presente confratria magistrum paratorum dictæ Aqualatæ villæ, Thomas 
Mateu, Josephus Rigolfes, Thomas Torra, Joannes Alsina, Ludovicus 
Santacana, Josephus Ballester, Ludovicus Francoli, Paulus Matosas, 
Michael Mestra, Gaspar Mestra, Joachinus Torallo, Josephus Gilamany, 
Franciscus Argullol, Petrus Cendra, Josephus Sociats, Antonius Miquel, 
Jacobus Angles, Marcus Codina, Valentinus Mateu, Petrus Joannes Tor-
ra et Jacobus Monllo, omnes magistri paratores et confratres dictæ 
confratriæ paratorum dictæ Aqualatæ villæ, convocati et congregati in 
domibus stricatorum dictæ confratriæ situs extra presentem Aqualatæ 
villam et coram vico regali qui vadit de presenti villa Aqualatæ ad civi-
tatem Barchinone, ubi pro similibus et aliis actibus et negotiis dictæ 
confratriæ soliti sumus convocati et congregati ibique concilium dic-
torum magistrum paratorum confratrum dictæ confratriæ tenentes, 
facientes, celebrantes et representantes tanquam major et sanior partis 
et plusquam duæ partes dictorum magistrum paratorum et confratrum 
predictær confratriæ, habita ratione absentium infirmorum et aliorum 
legitime impeditorum, et dicto concilio interesse non valentium hagen-
tes tamen hæc tam nominibus nostris propiis quam etiam uti magistri 
confratres predictæ confratiæ ac cum auctoritate et decreto magnificho-
rum baiulorum presentes et superius jam dicto Aqualatæ villæ inferius 
auctoritzantium et decretantium.
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Quia pro expeditione aliquorum negotiorum nobis et confratri-
bus magistris dictæ nostra confratriæ magistrum paratorum valde oc-
curentium et signanter promutuando ad forum censualis Michaeli Tort, 
ligni fabro in loco dels Moratons, termini Popula Clarimontis, diocesis 
Barchinone de presenti habitatori, infracriptam quantitatem ad effec-
tum eum fabricandi seu faciendi quoddam molendinum draperium 
in riaria de Carme, et in loco dicto lo Turo, nobis et dictis magistris 
confratribus dictæ nostræ confratriæ magistrum paratorum valde uti-
losum, tam ratione pannorum fabricandorum in presenti villa quam 
aliis necessariam habemus pecunia quantitatem infrascriptam ad quam 
habendam modus utilior nobis et dictis magistris confratribus dictæ 
nostra confratriæ magistrum paratorum non occurrit quam per viam 
venditionis censualis mortui infrascriti pluribus aliis vestris et cetera. 
Igitur fratis, et cetera. 

Per nos et nostros, et cetera, in dicta confratiæ magistrum paratorum 
successores, vendimus et vobis honorabile Joanni Serrals etiam paratori 
lanæ et confratri dictæ confratiæ et vestris et cetera, licet absentis et 
cetera, et notum et cetera, et quibus volueritis perpetuo (instrumento 
tamen gratia redimendi mediante) quinque libras monetæ Barchinone 
censuales annuales et in nuda tamen percepcione eorundem haben-
das et percipiendas, per vos et vestros a nobis et a bonis nostris et 
a successoribus magristris confratribus dictæ confratriæ magristrum 
paratorum et11 cuiuslibet nostrum et illorum in solidum mobilibus et 
immobilibus et cetera, non autem a bonis dictæ nostram confratriæ 
per pactum sic inter nos et vos inhitum et conventum a die presen-
ti et infrascrita qua hoc presens venturum. Et sic deinde et cetera, 
franchas et cetera, hanc autem et cetera, quod dabimus soluemus et 
apportabimus nostrique et succesores in dicta confratria magistrum 
paratorum dabunt soluent et apportabunt vobis et vestris in presenti 
villa Aqualate et intus domos vestri et vestrorum propria habitationis 
dummodo non set extra presentem Cathalonie Principatum huiusmodi 
censuale mortuum quod vobis vendimus seu eius annuas pentiones 
franchas et quitias ut est dictum nostri et nostrorum ac succesorum 
magistrum confratrorum paratorum12 et cetera, propriis sumptibus et 
cetera, et ad vestri et nostrorum ac successorum magistrum confratruum 
dictæ confratriæ magistrum paratorum riscum, et cetera, anno quolibet 
dicto termino sivne die sine aliqua videlicet dilatione et cetera, cum 
salario procuratoris intus dictam presentem Aqualatæ villam quinque 

11. Des de a successoribus magistris fins a paratorum et està afegit al final de 
l’acta, prèvia crida dins dels text.

12. A continuació, un mot il·legible, ratllat.
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solidorum et extra eandem villam decem solidorum barchinonum ultra 
quos et cetera, promittimus restituere missiones et cetera, super quibus 
et cetera, credatur et cetera.

Prætium vero huiusmodi censualis mortui quod cum presenti vo-
bis et vestris vendimus, est centum libra moneta Barchinone ad forum 
numerum seu rationem vigini milla solidorum præti pro millæ solidos 
annua pentionis et ideo renuntiando et cetera, donamus et cetera, in 
super convenimus et bona fide promittimus huiusmodi censuale mor-
tuum et eius annuas pentiones penas salaria missiones et alia avettoria 
eiusdem facere, habere et percipere et cetera, (pro quibus) tenebimus 
vobis et vestris de evictionis et cetera. Et pro his complendis et cetera, 
obligamus vobis et vestris omnia et singula bona nostra et successorum 
magistrum paratorum et confratorum dictæ confratriæ et cuiuslibet 
nostrum et illorum, insolidum, mobilia et inmobilia et cetera, jura et 
actiones quascunque non autem bona dictæ confratriæ per pactum ut 
est dictum inter nos et vos inhitum et conventum, renuntiantes quan-
tum ad hoc benefitio novarum constitutionum, epistole divi Adriani et 
consuetudine Barchinone, loquenti de duobus vel pluribus insolidum 
se obligantibus, et omni et cuicunque alii legi sine juri et cetera, et 
foro nostro proprio et cetera, submitentes et subponentes nos et bona 
nostra et successorum confratruum magistrum paratorum quo ad hac 
foro magnifici vicarii seu regentis vicarium vel baiuliam Barchinone, 
Cervarie vel alterius cuiuscunque curiæ ecclesiæ vel secularis coram 
qua vel quibus et cetera, cum facultate variandi et cetera. Et nihilominus 
facimus et firmamus scripturam tertii sub pena tertii in libris tertiorum 
curiarum dictorum magnifici vicarii seu regentis vicariam vel baiuliam 
Barchinone, Cervaria et aliarum, obligando pro inde omnia et singula 
bona nostra et succesorum magistrum paratorum et cuiuslibet nostrum 
et illorum insolidum mobilia et inmobilia et cetera, jura et actiones 
quascunque non autem bona dictæ confratriæ ut est dictum per pac-
tum cui et cetera. Et quia sumus absentes a dictis respective curiis et 
dies presens est feriata ob festum divi Simeonis et Iudes quibus de 
causis dictam tertii scripturam firmare non possumus, ideo ad eam 
firmandum bona (...) nostra et dictorum confratruum magistrum para-
torum in dicta confratria successorum et cuiuslibet nostrum et illorum 
insolidum mobilia et inmobilia obligandum juxta rigorem dictæ tertii 
scripturæ et curiarum preffatarum respective stillum omnes notarius 
et scribas juratas dictarum respective curiarum qui nunc sunt et pro 
tempore fuerint13 et quemlibet illorum insolidum procuratores nostros 

13. fuerint, escrit al final de l’acta, prèvia crida dins del text.
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et cuiuslibet nostrum et illorum insolidum constituimus, promittentes 
habere rattione et cetera, et ut presentia et cetera, juramus et cetera, 
Hac igitur et cetera. Actum et cetera, approbo ego notarius infrascritus 
manu propria. 

Testes signum omnium præadictorum sunt Franciscus Mestre, 
textor lanæ et Raphael Matosas, minor gramatisse studens, omnes dictæ 
villæ Aqualatæ.

Ítem altero instrumento nos, dicti venditores facimus et firmamus 
apocham vobis dicto Joanni Serrals, emptori predicto, licet absenti 
et notarius et cetera, de dictis centum barchinonibus libris pro pretio 
supradicti censualis per nos (nolitus) prædictis vobis supra venditis 
et originaliter creati habitis et receptis numerando realiter et deffacto 
in notarii et testium infrascriptum presentia, per manus Petri Girona, 
scriptoris, soluentis pro vobis et de pecuniis vestris propriis, et ideo 
in testimonium, et cetera.

Testes sunt præedicti.

Ítem alio instrumento, nos dicti venditores thenore presentis per 
firmam validam et solempnem stipulationem ac sub pena et juramento 
insfrascriptis, gratis et cetera, convenimus et bona fide promitimus vo-
bis dicto Joanni Serrals, emptori predicto, licet absenti et notarius et 
cetera, quod infra quinque annos proximos et immediate sequentes, a 
die presenti in antea computandos, pro majori tuitione et securitate 
iam dicti vestri censualis dabimus, et successores magistri dictæ con-
fratiæ dabunt vobis et vestris, duos fideiussores idoneos ad omnimodam 
vestram cognitionem qui una nobiscum et sine nobis ac insolidum in 
predicto censualis se obligabunt publico intrumento seorsum conffi-
ciendo. Et si predicta omnia infradictum tempus non adimplevetimus 
seu dicti magistri confratres successores non adimpleverunt incidamus 
et incidere volumus ac incidant in penam centum librarum, quas incon-
tinenti dictis quinque annis elapsis vobis dare et soluere promittimus 
absque ulla requisitione per vos nobis et nostros et dictis magistris 
confratribus successoribus danda seu facienda que pena in dicto casu 
sit et cedat vobis in luiitionem et prætii restitutionem dicti censualis, 
nec non etiam dabimus et soluemus vobis et vestris omnes pentiones 
et rattaque ex dicto censuali usque in diem realis solutionis dictæ 
pene debitas. Et predicta omnia et singula facere attendere et com-
plere promittimus sine aliqua videlicet dilatione et cetera, cum salario 
procuratoris intus presentem Aqualatæ villam quinque solidorum et 
extra eandem decem solidorum barchinonum, ultraquos et cetera, mis-
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siones et cetera, super quibus et cetera, creadatur et cetera. Et pro his 
complendi et cetera obligamus vobis et vestris omnia et singula bona 
nostram et successorum magistrum paratorum et cuiuslibet nostrum et 
illorum insolidum mobilia et inmobilia, et cetera, jura et actiones quas-
cunque renuntiantes quantum ad hoc beneffitio novarum constitutionum 
et cetera, epistole et cetera, et omni et cuiuscunque alii legi sive juri  
et cetera, et foro nostro prorpio et cetera, submittentes et subponentes 
nos et bona nostra et successorum confratruum magistrum paratorum 
et cuiuslibet nostrum et illorum insolidum quo ad hæc foro magnifici 
vicarii seu regentis vicariam vel baiuliam Barchinone, Cervariæ vel 
alterius cuiuscunque curiæ ecclesia vel secularis coram qua vel quibus 
et cetera, cum facultate variandi et cetera. Et nihilominus facimus et 
firmamus scripturam tertii sub pena tertii in libris tertiorum curiarum 
dictorum magnifici vicarii seu regentis vicariam vel baiuliam Barchinone, 
Cervariæ et aliarum, obligando pro inde omnia et singula bona nostra 
et successorum magistrum confratruum dictæ confratriæ et cuiuslibet 
nostrum et illorum insolidum, mobilia et inmobilia, et cetera, jura et 
actiones quascunque non autem bona dictæ confratriæ ut est dictum 
per pactum cui, et cetera. Et quia sumus absentes a dictis respective 
curiis et dies presens est feriata ob festum divi Simonis et Iudes, quibus 
de causis dictas tertii scripturas firmare non possumus, ideo ad eam 
firmandum bonaqua nostra et dictorum confratruum magistrum para-
torum in dicta confratria successorum et cuiuslibet nostrum et illorum 
insolidum mobilia et inmobilia, obligandum iuxta rigorem dictæ tertii 
scripturæ et curiarum præfatarum respective stilum omnes notarios et 
scribas juratorum dictarum respective curiarum qui nunc sunt et pro 
tempore fuerint et quemlibet illorum insolidum procuratores nostros 
et cuiuslibet nostrum et illorum insolidum constituimus promittentes 
habere rattus et cetera, et ut predicta et cetera, juramus et cetera. Hac 
igitur et cetera. Actum et cetera.

Testes sunt predicti primi.
Magnifici Jacobus Argullol, subvicarius et baiulus villæ Aqualatæ 

pro Sacra, Cesarea et Regia Magestate et Didacus Nadal, baiulus eius-
dem villæ Aqualatæ pro Univesitate dictæ villæ, dominis comuniter et 
pro indiviso villæ ipsius dictis nominibus in supradicto instrumento, 
venditionis et originalis creationis censualis mortui omnibusque aliis 
predictis auctoritatem suam immo verius dictis domini regis et uni-
versitatis pariter et decretum interposuerunt in manu et posse notarii 
infrascriti, die duodecima mensis decembris anno a Nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, presentibus pro testibus 
rectoris Bernardo Espiell et Jacobo Rossich, presbiteris in ecclesia par-
rochiali beatæ Mariæ dictæ villæ Aqualatæ beneficiatis.
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De premissis manu propria scripturam fidem facio ego Gaspar 
Aldabo, auctoritate regia notarius publicus villæ Aqualatæ, diocesis 
vicensis, et scriba curiæ magnificorum baiulorum dictæ villæ qui hec 
propria scribens manu.

In quorum fidem et testimonium premisserum manu aliena scrip-
torum ego Augustinus Baro, auctoritate regia, notarius publicus villæ 
Aqualatæ, vicensis diocesis, hic me subscribo ut meum quo uter ap-
peno sig+num.

1676, juny, 14
Acta de cancel·lació del censal mort, per valor de 100 lliures, creat per la 

confraria de paraires d’Igualada a favor de Joan Serral, botiguer 
d’aquesta vila.

 [2: fol. 158v a 159r]

Die decima quarta mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo 
sexcentisimo septuagesimo sexto in villa Aqualatæ, diocesis Vicensis.

Ego Joannes Serrals, botigerius pannorum et tellarum villæ Aqua-
latæ diocesis vicensis, gratis et cetera, confiteor et in veritate, recognosco 
vobis Petro Joannis Torra et Hyacinto Trullas, paratoribus pannorum 
lanæ eiusdem villæ, anno presenti et currenti consulibus confratriæ 
paratorum lanæ eiusdem villæ, presentibus, quod modo infrascrito 
dedistis et solvistis mihi, ego et cetera, a nobis habui et recipi ex una 
parte, centum libras moneta Barchinone et sunt in luhitione et quita-
tione ac pretii restitutione illius censualis mortui, iam creati pretii sive 
proprietatis consimilium centum librarum et pensioni annuæ quinque 
librarum, quod annis singulis, die vigesima octava mensis octobris, 
dicta confratria et illius confratres mihi faciebant et prestabant vigore 
venditionis et originalis creationis mihi et meis factam per confratres 
dictæ confratriæ cum instrumento recepto et testificato penes notarium 
infrascritum, die vigesima octava mensis octobris, anno a Nativitate 
Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, quod quidem 
venditionis et originalis creationis censualis intrumentum, cancello et 
anullo ita et aliter et cetera, et ex alia parte octo libras et tres solidos 
eiusdem moneta ad complementum omnium pensionum extra ratione 
dictis censualis usque in diem presentem debui et solui cessabarum 
modus vero solutionis dictarum centum octo librarum et trium solido-
rum, talis fuit et est quoniam illas habui et receps numerando realiter 
et de facto in <...> notarii et testium infrascritorum presentia, et ideo 
renuntiando et cetera. Modum facio apocam de soluto et satisfacto 
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verum etiam absolutionem et difinitionem de dicto censuali cum pacto 
firmissio de ulterius aliquid non petendo et de non agendo, et cetera. 
Actum et cetera.